2020 年 10 月 18 日

会員各位

ネクシス横浜本牧

フェイスシールド・マウスシールド（サリバガード）着用について

平素より新型コロナウイルス感染予防対策にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、先日、「フェイスシールド・マウスシールド（サリバガード）はマスクの代わりにならず、

感染予防対策として不十分である」との見解が自治体（兵庫県・奈良県）より示され、また、複数の

研究機関においても有効性についてマスクより低下するという検証結果も報告されております。

フェイスシールドは、主にせきやくしゃみで飛び散った唾液等から眼を防護するもので、マスクと

合わせて使用するのが標準とされていることをうけ、横浜市としての見解は現時点で示されており

ませんが、弊社では皆様の安心安全を徹底するために、  10月 26日（月）より

●「フェイスシールド・マウスシールド（サリバガード）」のみ着用でのご来館

および施設利用は中止 とさせていただきます。

●「フェイスシールド・マウスシールド（サリバガード）」を利用する場合は、

必ずマスクの併用 をお願いいたします。

但し、浴室・プールエリア（プールへ向かう通路）においてはマスク着用エリアではない為、

フェイスシールド・マウスシールド（サリバガード）のみの使用は可能とします。

フェイスシールド・マウスシールド（サリバガード）のみ着用可能なエリア

①浴室 ②プールエリア（プールへ向かう通路）

※マスク着用対象エリアではない為。

■感染予防対策について

・施設ご利用の際は必ずマスク・ネックゲイターの着用をお願いします。

・マスクに加えてフェイスシールド・マウスシールド（サリバガード）をご利用いただくことは差し

支えありません。

・プール利用につきましては従来通りとさせていただきます。

ソーシャルディスタンスを保ち、会話は極力控えてのご利用をお願いいたします。

※運動中に息苦しさを感じた場合は、マスク等を少しずらして鼻だけを出し、呼吸を整えてくだ

さい。

ただし、鼻をずらした状態で、「咳」「くしゃみ」をする際は【咳エチケット】を徹底ください。

マスクを顎にずらした状態でのご利用は禁止です。

※今後も政府および自治体からの要請内容、社会情勢を考慮し、対応を変更する場合があります。

×

マスク ネックゲイター フェイスシールド

+マスク

フェイスシールド マウスシールド

○